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W dniach 21-23 września 2016 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych
SG w Lubaniu odbyła się konferencja naukowa pn. "Podmioty
bezpieczeństwa narodowego Rzeczypospolitej Polskiej w aspekcie
współczesnych wyzwań i zagrożeń - II", nad którą patronat objął
Komendant Główny Straży Granicznej płk SG Marek Łapiński.

Organizatorem konferencji był Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w
Lubaniu, Sztab Komendanta Głównego oraz Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie
Górniczej.

Tematyka konferencji koncentrowała się wokół dwóch obszarów: roli Straży Granicznej
jako podmiotu bezpieczeństwa narodowego, a także innych, wybranych podmiotów
bezpieczeństwa narodowego w obliczu współczesnych wyzwań i zagrożeń.
Celem przedsięwzięcia była wymiana doświadczeń w zakresie bezpieczeństwa, ze
szczególnym uwzględnieniem tematyki z zakresu przygotowania obronnego państwa,
zarządzania kryzysowego oraz zwalczania terroryzmu. Wzięli w nim udział
przedstawiciele służb mundurowych, naukowcy oraz eksperci w dziedzinie
bezpieczeństwa narodowego RP.
Konferencję otworzył Zastępca Komendanta OSS SG w Lubaniu właściwy w sprawach
dydaktycznych płk Artur Bazydło wraz z Doradcą Komendanta Głównego SG ppłk. SG dr.
hab. Adrianem Siadkowskim.
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Pierwszemu panelowi przewodniczył kmdr dr Witold Kustra reprezentujący Akademię
Obrony Narodowej, a obrady rozpoczął płk SG Mariusz Marchlewicz prezentacją dot.
zabezpieczenia Szczytu NATO i Światowych Dni Młodzieży.

Kpt. SG dr Barbara Mróz ze Sztabu Komendanta Głównego SG poruszyła zagadnienie
dotyczace ćwiczeń z siłami zbrojnymi RP pk. Anakonda-16. Do tego samej operacji,  ze
szczególnym zwróceniem uwagi na przeciwdziałanie zagrożeniom terrorystycznym z
morza odniósł się kmdr por. SG Zbigniew Sulkowski z Morskiego Oddziału SG w Gdańsku.



Współpracę SG z Siłami Zbrojnymi RP na przykładzie Bieszczadzkiego Oddziału SG
omówił mjr SG Jacek Rzepa z Bieszczadzkiego Oddziału SG. Panel I zakończył się
wystąpieniem przygotowanym przez mjr. SG Piotra Wojtunika z Nadodrzańskiego
Oddziału SG w Krośnie Odrzańskim, który dotyczył przywrócenia kontroli na granicy
wewnętrznej UE.

22.09.2016 r. moderatorem Panelu II był prof. nadzw. dr hab. Eugeniusz Moczuk z
Uniwersytetu Rzeszowskiego, a pierwszym prelegentem był kmdr dr Witold Kustra, który
omówił sposoby przerzutu nielegalnych migrantów na terytorium UE drogą morską. Dr
inż. Rafał Wróbel ze Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie scharakteryzował
wybrane aspekty organizacji bezpieczeństwa podczas Światowych Dni Młodzieży. Mgr
Daria Hofman, reprezentująca Uniwersytet Wrocławski przybliżyła zagadnienia dotyczące
medialnego obrazu kryzysu migracyjnego i jego społecznych konsekwencji.  Ppłk Artur
Kozłowski z Jednostki Wojskowej "Agat" omówił rolę specjalnych jednostek wojskowych w
systemie bezpieczeństwa państwa na przykładzie JW "Agat". "Interoperacyjny i
Interdyscyplinarny Program Antyterrorystyczny (I2AT)" to temat kolejnego prelegenta
ppłk. dr. Jarosława Jabłońskiego z JW "Grom". Uniwersytet Wrocławski reprezentował dr
Michał Piekarski, który przedstawił ewolucję taktyki sprawców zamachów
terrorystycznych w świetle wydarzeń z 2015 i 2016 r. Natomiast dr Karolina Wojtasik z
Uniwersytetu Śląskiego omówiła tematykę dotyczącą podręczników taktycznych dla
terrorystów.

Panelowi III przewodniczył mjr dr inż. Jarosław Stelmach z Wyższej Szkoły Oficerskiej
Wojsk Lądowych we Wrocławiu, który swoje wystąpienie poświęcił Siłom Zbrojnym RP w
działaniach antyterrorystycznych. Dr Paulina Polko z Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie
Górniczej przybliżyła zagadnienie wykorzystania mediów społecznościowych w sytuacjach
kryzysowych. Kierownik Grupy Bezpieczeństwa Lotów PSG w Łodzi mjr SG dr inż.
Przemysław Kornacki poddał analizie systemowej łódzki epizod ćwiczeń Renegate/ Sarex/



2015.
Moderatorem Panelu IV był Doradca Komendanta Głównego SG ppłk SG dr hab. Adrian
Siadkowski, który tę część obrad rozpoczął wystąpieniem obejmującym zagadnienia
potencjalnych i realnych zagrożeń nielegalną imigracją z obszaru MENA. Prof. nadzw. dr
hab. Eugeniusz Moczuk podjął tematykę bezpieczeństwa migracyjnego w opiniach
mieszkańców Podkarpacia. Reprezentująca Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG w
Lubaniu por. SG dr Justyna Pietrzkiewicz zapoznała uczestników konferencji z problemem
tzw. wrażliwych dzielnic w kontekście przestrzennego wymiaru integracji imigrantów
afrykańskich we Francji. Kryminologiczno-ochronną analizę funkcjonowania osadzonych
obcokrajowców w aspekcie zagrożeń bezpieczeństwa polskich jednostek penitencjarnych
omówił mjr dr Sebastian Pich z Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w
Kaliszu.

W dniu 23.09.2016 panelowi V  przewodniczył Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG w
Przemyślu płk SG dr Piotr Patla, który przybliżył rolę Bieszczadzkiego Oddziału SG w
zabezpieczeniu Szczytu NATO i Światowych Dni Młodzieży. Zastępca Komendanta OSS
SG w Lubaniu płk SG Artur Bazydło omówił doświadczenia Straży Granicznej w
działaniach kontyngentów wspierających ochronę granicy zewnętrznej Unii Europejskiej.
Panel V zakończyły wystąpienia funkcjonariuszy OSS SG w Lubaniu. Ppor. SG Maciej
Wilgan wskazał praktyczne aspekty doprowadzeń przymusowych realizowanych na misji
w Grecji. Natomiast kpt. SG Marek Stryjek scharakteryzował Wspólną Operację FOA2016
w prowincji Evros (Grecja) prowadzoną pod auspicjami Agencji Frontex.
Ważnym elementem podsumowującym każdy z paneli były dyskusje merytoryczne,
podczas których rozpatrywano zagadnienia bezpieczeństwa w perspektywie zagrożeń i
wyzwań, a także sprostania im poprzez monitorowanie zdarzeń, przewidywanie dalszego
ich przebiegu, jak również przeciwdziałanie zaistnienia niekorzystnym sytuacjom, które
przyczynią się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa narodowego.



Konferencję naukową zakończył swoim wystąpieniem płk SG Marek Łapiński Komendant
Główny Straży Granicznej.

Konferencja była kontynuacją sympozjów odbywających się od 2011 r. w naszej szkole.
Cykliczne spotkania potwierdziły potrzebę uaktualniania i pogłębiania  wiedzy w tak
ważnej problematyce, jaką jest bezpieczeństwo narodowe RP.
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